Diário   Oficial Página 164   sexta-feira, 15 de Janeiro de 2021 Nº 27.916

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1216262:164>

Resultado de Licitação

A Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão,
nomeada pela Portaria nº. 066/2020/GAB/SEPLAG, de 24/08/2020, publicada
no Diário Oficial de 27/08/2020, vem a Público divulgar o Resultado da
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 019/2020/SEPLAG, Processo
Administrativo n.° 339.655/2019/SEPLAG, o qual tem por objeto o Registro
de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
em serviços de Publicação de Matérias em Jornais de Grande Circulação
Diária Estadual e Nacional, para atender a demanda de publicação dos atos
normativos e não normativos dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo
Estadual.

LOTE
EMPRESA
CLASSIFICADA QTDE UND

VALOR
UNITÁRIO
OFERTADO R$

VALOR TOTAL
OFERTADO R$ SITUAÇÃO

LT 01

GIBBOR BRASIL
PUBLICIDADE E
PROPAGANDA
EIRELI

22052 CC 20,00      441.040,00 HABILITADO

LT 02

K3 COMÉRCIO
VAREJISTA
DE JORNAIS,
REVISTAS
E OUTRAS
PUBLICAÇÕES
LTDA ME

49024 CC 2,74      134.325,76 ADJUDICADO

Cuiabá, 06 de janeiro de 2021.

Alessandra Xavier da Costa
Pregoeira Oficial/SEPLAG

<END:1216262:164>
<BEGIN:1216264:164>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas atribuições,
nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017, declara
FRACASSADO o Lote 01, que deverá ser repetido nos termos do art. 51,
§2º do Decreto nº 840/17, e HOMOLOGA o procedimento licitatório - Pregão
Eletrônico 019/2020/SEPLAG, Processo Administrativo n.° 339.655/2019/
SEPLAG,  o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada em serviços de publicação de
matérias em jornais de grande circulação diária estadual e nacional para
atender a demanda de publicação dos atos normativos e não normativos dos
Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual.

Cuiabá, 06 de janeiro de 2021.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1216264:164>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1216364:164>

Extrato do Oitavo Aditivo: 196/2014/01/08-SINFRA
Processo nº 494514/2020
Objeto do Termo: 1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar ao
prazo de vigência mais 150 (cento e cinquenta) dias, com término previsto
para 04/09/2021, totalizando 2.622 (dois mil e seiscentos e vinte e dois)
dias. 1.2. Adita-se ao prazo de execução 150 (cento e cinquenta) dias,
totalizando 1355 (um mil trezentos e cinquenta e cinco) dias, com término
para 06/06/2021.
Assinatura: 13/01/2021
PARTES: GUAXE CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 02.837.996/0001-10
e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA -
SINFRA CNPJ: 03.507.415/0022-79.
<END:1216364:164>

<BEGIN:1216337:164>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
RDCI ELETRÔNICO - EDITAL nº. 015/2020 - UASG 926627

Processo n. : 139835/2020 - OBJETO: Contratação Integrada de empresa
para elaboração dos projetos básico e executivo de engenharia e execução
das obras de implantação e melhoria viária do Contorno Norte de Cuiabá -
Várzea Grande, incluindo a elaboração dos Projetos Básico e Executivo de
Engenharia e Execução das Obras de Arte Especiais, na rodovia BR-163/MT,
numa extensão de 21,50 Km Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado de Infra-
estrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna
público a reabertura de licitação em epígrafe. O Edital e demais documentos
estão disponíveis no endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando
o menu “documentos” e o submenu “licitações e editais”, tópico “Reabetura
de Licitação”. Informa que não houve nenhuma alteração no edital, termo de
referência e demias documentos. O envio das propostas será a partir do dia
15/01/2021 exclusivamente por meio do sistema eletrônico www.comprasgo-
vernamentais.gov.br. Abertura da Sessão: 09/02/2021 às 10h00 (horário
de Brasília) no sítio eletrônico: www.comprasnet.gov.br. Informações gerais:
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá, 14 de janeiro de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato

Grosso
SINFRA - MT

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente

Comissão Permanente de Licitação - CPL

<END:1216337:164>

<BEGIN:1216339:164>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n.395218/2020 - RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 028/2020.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos
serviços de construção de 5(cinco) pontes rodoviárias de concreto, inclusive
encabeçamentos, sobre os seguintes cursos d’água: Lote 01-Rio Elétrico I,
na rodovia MT-413; Lote 02-Córrego dos Patos, na rodovia MT-320; Lote
03- Rio sem Informação II, na rodovia MT-170; Lote 04: Rio sem Informação
IV, na rodovia MT-208, Lote 05-Rio Verde, na rodovia MT-560. Parte
conclusiva: HOMOLOGO o Regime Diferenciado de Contratação - RDC n.
028/2020, sob o critério de julgamento menor preço, 05 lotes, sob o regime
de execução de empreitada por preço unitário, e ADJUDICO às empresas
vencedoras lotes 01 a 5: Lote 01- Atrativa Engenharia Ltda, com o valor de
R$ 4.278.461,61 (Quatro milhões, duzentos e setenta e oito mil, quatrocentos
e sessenta e um reais e sessenta e um centavos); Lote 02-Cibe Comércio
e Indústria Brasileira de Estruturas Pré-Moldadas Ltda, com o valor de R$
2.808.333,00 (Dois milhões, oitocentos e oito mil, trezentos e trinta e três mil
reais), Lote 03- Vereda Engenharia Ltda, com o valor de R$ 3.527.657,84
(Três milhões, quinhentos e vinte e sete mil, seiscentos e cinquenta e sete
reais e oitenta e quatro centavos); Lote 04- Cibe Comércio e Indústria
Brasileira de Estruturas Pré-Moldadas Ltda, com o valor de R$ 3.454.642,39
(Três milhões, quatrocentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e quarenta
e dois reais e trinta e nove centavos); Lote 05- Vereda Engenharia Ltda,
com o valor de R$ 6.921.142,77 (Seis milhões, novecentos e vinte e um mil,
cento e quarenta e dois reais e setenta e sete centavos). Informações gerais:
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 14 de janeiro de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT

Visto. Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA/MT
<END:1216339:164>

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2021-01-15T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial